نیز نک: دیوان عنصری بلخی، به کوشش محمد دبیرسیاقی (تهران، ج ۲، کتابخانه سنائی، ۱۳۶۳)، ص ۳۱۷.

A Copy of Majd-e Hamgar's Quatrains in the Hand of his Grandson

(British Library, Ms. no. 3713)

Ali MIRAFZALI

(Kerman)

In the year 697/1297, Majd's grandson, a man by the name of Eshāq b. Qawām b. Majd-e Hamgar, who was at the time living in Tabriz, edited a collection of his grandfather, Majd-e Hamgar (607 - 686/ 1210 - 1287 AD) quatrains, and wrote his edition on the blank folios that are inserted in a collection of the *divāns* of four great Iranian elegists: Abolfaraj-e Runī, Azraqī-ye Heravī, Anvarī, and ʿOthmān-e Mokhtārī. This collection has been copied in 692/1292 in the city of Esfahān. Eshāq b. Qawām finished transcribing his edition of his grandfather's verse on Friday, fifth of the month of Šafar of 697 (November 29, 1297), eleven years after Majd's death.

This manuscript, which is in 179 folios, is kept at the British Library (no. 3713).